3

Алтайский край

Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2023                                                                                                                   № 302
г. Алейск

О внесении изменений в муниципальную программу «Проведение мероприятий по благоустройству и обеспечению безопасности дорожного движения в городе Алейске на 2020-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 25.12.2020 № 816 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Алейска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Проведение мероприятий по благоустройству и обеспечению безопасности дорожного движения в городе Алейске на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города от 12.11.2019 № 878, следующие изменения:.
1) Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Проведение мероприятий по благоустройству и обеспечению безопасности дорожного движения в городе Алейске» на 2020-2024 годы.
2) Подраздел «Объёмы финансирования программы» раздела «Паспорт муниципальной программы города Алейска» изложить в следующей редакции.

	Объемы финансирования программы

	Общий объем средств, направляемых на реализацию программы, составляет  тыс. руб., в том числе:

средства краевого бюджета –тыс. руб.;

средства бюджета города –тыс. руб.

Справочно, в том числе:

Дорожный фонд – 205887,6 тыс. руб.

2020 г. – 61022,6 тыс. руб.

2021 г. – 105786,7 тыс. руб.

2022 г. – 84828,4 тыс. руб.

2023 г. – 88796,2 тыс. руб.

2024 г. – 61363,9 тыс. руб.

Объемы финансирования из бюджета города ежегодно уточняются в соответствии с бюджетами, утвержденными на очередной финансовый год

3) Раздел 4 «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции.

Общий объём средств, направляемых на реализацию программы, составляет 401797,8 тыс. руб.,

в том числе:
средства краевого бюджета – 131508,2 тыс. руб.

средства бюджета города -  270289,6 тыс. руб.

Справочно, в том числе:

Дорожный фонд – 205887,6 тыс. руб.

2020 г. – 61022,6 тыс. руб.

2021 г. – 105786,7 тыс. руб.

2022 г. – 84828,4 тыс. руб.

2023 г. – 88796,2 тыс. руб.

2024 г. – 61363,9 тыс. руб.

Объёмы финансирования из бюджета города ежегодно уточняются в соответствии с бюджетами, утвержденными на очередной финансовый год.

Сводная информация об объёмах и источниках финансирования муниципальной программы по годам её реализации приведена в таблице № 2.

3) Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Отделу по печати и информации администрации города (Ориненко Ю.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алейска Алтайского края (www.aleysk22.ru).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                        И.В. Маскаев

Таблица № 2

Сводная информация об объемах и источниках финансирования муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Всего

	Всего финансовых затрат, в том числе
	61022,6
	105786,7
	84828,4
	88796,2
	61363,9
	401797,8,8

	из федерального бюджета

	из краевого бюджета
	22780
	36977
	29210,2
	32530
	10011
	131508,2

	из бюджета города
	38242,6
	68809,7
	55618,2
	56266,2
	51352,9
	270289,6

	Справочно:

Дорожный фонд
	35387,5
	47270
	24471
	58795,2
	39963,9
	205887,6

	Капитальные вложения, в том числе

	из бюджета города

	НИОКР, в том числе

	из бюджета города

	Прочие расходы, в том числе
	61022,6
	105786,7
	84828,4
	88796,2
	61363,9
	401797,8,8

	из федерального бюджета

	из краевого бюджета
	22780
	36977
	29210,2
	32530
	10011
	131508,2

	из бюджета города
	38242,6
	68809,7
	55618,2
	56266,2
	51352,9
	270289,6

	Справочно:

Дорожный фонд
	35387,5
	47270
	24471
	58795,2
	39963,9
	205887,6